
13024 Viernes 6 abril 2001 BOE núm. 83

6851 RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña, por la que se nom-
bra Profesora titular de Universidad a doña Mónica
Aguilar Igartua en el área de conocimiento de «In-
geniería Telemática».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña, de 5 de junio de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 24), y una vez acreditados por
el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesor titular de Universidad (TU-752), en el área de conoci-
miento de «Ingeniería Telemática» y el Departamento de Mate-
mática Aplicada y Telemática, a doña Mónica Aguilar Igartua,
con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

Barcelona, 19 de marzo de 2001.—El Rector, Jaume Pagès
i Fita.

6852 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad Jaume I de Castellón, por la que se nombra
a don Josep Antón Jacas Miret Profesor titular de
Universidad en el área de conocimiento de «Produc-
ción Vegetal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso de méritos convocado por
Resolución de la Universidad Jaume I, de 11 de diciembre de
2000, para la provisión de la plaza de Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Producción Vegetal» (con-
curso número 35/2000), y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Josep Antón Jacas Miret Profesor titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Producción Vegetal», ads-
crita al Departamento de Ciencias Experimentales.

Castellón, 21 de marzo de 2001.—El Rector, Fernando Romero
Subirón.

6853 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se resuelve el concurso específico para la provisión
de puesto de trabajo perteneciente a los grupos A y B.

Por Resolución de 28 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 12 de enero de 2001), se convoca concurso espe-
cífico para la provisión de puesto de trabajo en esta Universidad,
correspondiente a los grupos A y B.

Elevada la propuesta por la Comisión de Valoración, este Rec-
torado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el
artículo 18, en relación con el 3.e) de la Ley Orgánica 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y por el artículo 38
de los Estatutos de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, ha resuelto:

Primero.—Nombrar en el puesto convocado al funcionario seña-
lado en el anexo.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les a contar desde el día siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el exce-

lentísimo y magnífico señor Rector de esta Universidad, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Madrid, 22 de marzo de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución
de 29 de mayo de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 27 de
junio), el Gerente, Luis Herrero Juan.

ANEXO

Denominación: Jefe de Servicio de Secretaría General. Ape-
llidos y nombre: Merino Lobo, José Antonio. Número de Registro
de Personal: 0342755557 A7402.

6854 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos, por la que se nombra a
doña Amparo Nogales Espert Profesora titular de
Escuela Universitaria.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad Rey
Juan Carlos, el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 10 de mayo de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» del 29), para la provisión de la plaza 208/29/TEU,
de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Enfermería», y una vez acreditado por la concursante
propuesta que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a doña Amparo Nogales Espert, con docu-
mento nacional de identidad número 73.923.987, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos, del
área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento
de Ciencias de la Salud.

Móstoles, 23 de marzo de 2001.—El Rector, Enrique Otero
Huerta.

6855 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don José Collado Medina Profesor
titular de Universidad, área de conocimiento «Econo-
mía Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado de 23 de marzo de 2000 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de abril), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Economía Apli-
cada», y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don José
Colado Medina para la plaza de Profesor titular de Universidad
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, en el área
de conocimiento «Economía Aplicada», adscrita al Departamento
de Economía Aplicada e Historia Económica, de acuerdo con el
Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 26 de marzo de 2001.—El Rector, Jaime Montalvo
Correa.


